

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 34/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Sapopema - PR
Objeto Sistema de Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Para Manutenção das Vias Públicas do Município de Sapopema/Pr.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 13/03/2025 - 09:00	Fim Envio Propostas 26/03/2025 - 08:55	Pregoeiro Dirce de Fátima Vieira de Oliveira
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Bloquete/Piso Inter travado de Concreto Bloquete/piso Inter travado de concreto - modelo onda/16facetas/retangular/tijolinho /paver/holandês/paralelepipedo, "20x10" cm. E=6 cm, resistência de 35 MPA, colorido	M2	4.000	68,90	275.600,00
2	1	PÓ DE PEDRA Pó de pedra para retirar na pedreira	M3	300	80,42	24.126,00
3	1	CONCRETO BETUMINOSO Concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) para pavimentação asfáltica, padrão DNIT, faixa C, com CAP 50/70	TON	1.000	441,34	441.340,00
4	1	EMULSAO ASFALTICA RR-2C Emulsão asfáltica catiônica RR-2C para uso em pavimentação asfáltica	TON	15	4.113,66	61.704,90
5	1	CONCRETO USINADO Concreto usinado bombeável, classe de resistência C20, brita 0 e 1, slump = 100+/-20 MM, com bombeamento (disponibilização de bomba), sem o lançamento (NBR 8953)	M3	60	605,33	36.319,80
6	1	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL Concreto usinado bombeável, classe de resistência C20, brita 0 e 1, slump = 100+/-20 MM, exclui serviço de bombeamento (NBR 8983)	M3	140	469,18	65.685,20
7	1	CONCRETO USINADO C 25 Concreto usinado bombeável, classe de resistência C25, brita 0 e 1, slump = 100+/-20 MM, com bombeamento (disponibilização de bomba), sem o lançamento (NBR 8953)	M3	60	591,33	35.479,80
8	1	CONCRETO C25 USINADO SLUMP Concreto usinado bombeável, classe de resistência C25, brita 0 e 1, slump = 100+/-20 MM, exclui serviço de bombeamento (NBR 8983)	M3	140	613,48	85.887,20
9	1	CONCRETO USINADO BOMBA C30 Concreto usinado bombeável, classe de resistência C30, brita 0 e 1, slump = 100+/-20 MM, com bombeamento (disponibilização de bomba), sem o lançamento (NBR 8953)	M3	60	629,79	37.787,40
10	1	CONCRETO USINADO CLASSE DE RESISTENCIA Concreto usinado bombeável, classe de resistência C30, brita 0 e 1, slump = 100+/-20 MM, exclui serviço de bombeamento (NBR 8983)	M3	140	554,67	77.653,80